
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 54/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1168/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων σχολικού έτους 2018-2019 και διαδικασίας 
ανάθεσής τους σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 37468/23-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής  Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 5 Υπέρ και 1 λευκό η συζήτηση του 
πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Λευκό δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Γρανάς 
Αρχέλαος, διότι δεν ήθελε να συζητηθεί το θέμα ως εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1168: Εισηγούμενη το πέμπτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ.: οικ. ΓΠ/ΔΡ 184874/6709/27-11-2018 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2018-2019. 
5. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  

Περιφέρειες. 
6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 2 του άρθρου 63 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών όπως αυτή έχει τροποποιηθεί..  

7. Το με αριθ.πρωτ. 2962/2018 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας διαβιβάσθηκε τα 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



στοιχεία κόστους και οι πίνακες μεταφοράς μαθητών των νέων δρομολογίων με ταξί για το σχολικό 
έτος 2018-2019. 

Η παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 αναφέρει :«2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες : α) προέκυψαν 
νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε 
δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες  γ) δεν έχουν 
αναδειχθεί μειοδότες ή προσωρινοί ανάδοχοι στους εκκρεμείς διαγωνισμούς, η Οικονομική Επιτροπή 
μπορεί με απόφασή της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2018 
για χρονικό διάστημα έως 31-12-2018, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα 
εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει το σχετικό 
έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακλουθώντας τη διαδικασία τη διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), με τους 
ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).Σε κάθε 
περίπτωση, λαμβάνονται υπόψη κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου 
ανταγωνισμού.» 
Με το με αρ. πρωτ.2962/01-112018 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα 
δρομολόγια που προέκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών 
για το σχολικό έτος 2018-2019 και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την παράταση 
συμβάσεων που ίσχυαν στις 30-06-2018,  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ Ε.Δ.Χ. 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ (ΤΑΞΙ) ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ   ΕΤΟΣ 2018-2019 

Α/ 

Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕ 

ΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ 

ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΑΡΙΘΜ 

ΟΣ 

ΜΑΘΗ 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙ
Ν 

ΗΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟ 

Σ 

ΣΥΝΟΔ 

ΟΥ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟ
ΛΟ 

ΓΙΟΥ 

[Κ.Υ.Α.] 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜ 

ΩΝ 

ΔΙΑΔΡ
Ο 

ΜΗ 

[Α]ΠΛ
Η 

ΑΡΙΘΜ 

ΟΣ 

ΜΕΤΑ 

Φ. 

ΣΥΝΟΛ 

Ο 

ΔΡΟΜ 

ΟΛΟΓΙ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΕΩ
Σ 20% ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΓΙΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ
Η 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΣ ΜΕ  
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ
Σ ΧΩΡΙΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ  
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ 

ΑΠΟΣΓ 

ΑΣΗ 

[χλμ] 

1 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ01 
Προσοτσά
νη - 
Βώλακας 

Βώλακας 2 Ταξί 0 30,05 1,0 Α 1 120 3.606,00 
721,20 4.327,20 5.365,73 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 21,70 

2 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ02 
Διασταύρ
ωση 
Βώλακα - 
Βώλακας 

Βώλακας 3 Ταξί 0 16,85 1,0 Α 1 120 2.022,00 
404,40 2.426,40 3.008,74 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 9,30 

3 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ03 
Βαθύτοπο
ς - 
Δασωτό - 
Κάτω 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 23,01 1,0 Α 1 120 2.761,20 

552,24 3.313,44 4.108,67 

Πρωινό 
δρομολόγιο 16,20 

4 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΑΝ-Τ04 

Κάτω 
Βροντού - 
Περιθώρι 
- Οχυρό - 
Κάτω 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 26,24 1,0 Α 1 120 3.148,80 

629,76 3.778,56 4.685,41 

Πρωινό 
δρομολόγιο 18,90 

5 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ07 

Εξοχή - 
Κάτω 
Νευροκόπ
ι 

Κάτω 
Νευροκόπι 1 Ταξί 0 17,04 1,0 Α 1 120 2.044,80 

408,96 2.453,76 3.042,66 

Πρωινό 
δρομολόγιο 9,99 

6 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΑΝ-Τ08 
Λευκόγεια 
- Κάτω 
Νευροκόπ
ι 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 16,54 1,0 Α 1 120 1.984,80 

396,96 2.381,76 2.953,38 

Πρωινό 
δρομολόγιο 9,20 

7 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ29 Φτελιά - 
Δοξάτο Δοξάτο 4 Ταξί 0 11,22 1,0 Α 1 120 1.346,40 

269,28 1.615,68 2.003,44 
16:00 (1) 3,78 

8 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ30 Φτελιά - 
Δοξάτο Δοξάτο 1 Ταξί 0 11,22 1,0 Α 1 120 1.346,40 

269,28 1.615,68 2.003,44 

16:00 (1) 3,78 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



9 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 3ο 
ΓΕΛ Δράμας 
4ο 

ΔΡ-Τ45 Ταξιάρχες 
- Δράμα Δράμα 5 Ταξί 0 17,31 2,0 Δ 1 120 4.154,40 

830,88 4.985,28 6.181,75 

14:00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο για 
τους τέσσερις 
μαθητές του 

9,79 

10 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ46 
Καλλίφυτο
ς - 
Μουσικό 
Σχολείο 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

1 Ταξί 0 13,67 1,0 Α 1 120 1.640,40 
328,08 1.968,48 2.440,92 

Πρωινό 
δρομολόγιο 6,47 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ12 
Αργυρούπ
ολη - 
Σιταγροί 

Σιταγροί 1 Ταξί 0 9,43 1,0 Α 1 120 1.131,60 
226,32 1.357,92 1.683,82 

15:00 (1) 1,97 

12 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ13 
Μεγαλόκα
μπος - 
Σιταγροί 

Σιταγροί 2 Ταξί 0 10,81 1,0 Α 1 120 1.297,20 
259,44 1.556,64 1.930,23 

16:00 (1) 3,33 

13 

Νηπιαγωγεί
ο 
Φωτολίβους 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ14 
Συμβολή - 
Φωτολίβο
ς 

Φωτολίβος 2 Ταξί 0 12,91 3,0 Δ 1 120 4.647,60 

929,52 5.577,12 6.915,63 

13:00 (1) 
16:00 (1) 5,59 

14 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 

ΠΡ-Τ10 

Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσά
νη 

Προσοτσάν
η 5 Ταξί 0 15,28 2,0 Δ 1 120 3.667,20 

733,44 4.400,64 5.456,79 

15.00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο για 
τους μαθητές 
των 
νηπιαγωγείων 
(2+2) και το 

7,95 

15 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 
Δημοτικό 

ΠΡ-Τ15 

Γραμμένη 
- 
Προσοτσά
νη 

Προσοτσάν
η 3 Ταξί 0 15,97 2,0 Δ 1 120 3.832,80 

766,56 4.599,36 5.703,21 

16:00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο 
μόνο για το 
μαθητή του 

8,69 

16 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 

ΠΡ-Τ16 

Καλλιθέα - 
Ανθοχώρι 
- 
Προσοτσά

Προσοτσάν
η 2 Ταξί 0 17,70 1,0 Α 1 120 2.124,00 

424,80 2.548,80 3.160,51 
  10,20 

ΣΥΝΟΛΑ 
 

40.755,60 
 

 
8.151,12 

 48.906,72 60.644,33 
  

 
2ο :Την έγκριση για την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 
του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την 
Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα ανωτέρω δρομολόγια για το σχολικό έτος 2018-2019. 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού προτείνουμε να γίνει με τη διαδικασία της 
δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος, την οποία συνημμένα σας αποστέλλουμε για έγκριση, και η αξιολόγηση της θα γίνει από την επιτροπή 
αξιολόγησης προσφορών που ορίσθηκε με την με αρ. 105/πρακτικό 4/05-01-2018 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που θα 
διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2018 (ΑΔΑ: Ω2ΙΛ7ΛΒ-ΡΟΦ) μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012  : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 Εγκρίνει  τα νέα  δρομολογία σχολικού έτους 2018-2019, της Π.Ε. Δράμας, που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ Ε.Δ.Χ. 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ (ΤΑΞΙ) ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ   ΕΤΟΣ 2018-2019 

Α/ 

Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕ 

ΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ 

ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΑΡΙΘΜ 

ΟΣ 

ΜΑΘΗ 

ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙ
Ν 

ΗΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟ 

Σ 

ΣΥΝΟΔ 

ΟΥ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟ
ΛΟ 

ΓΙΟΥ 

[Κ.Υ.Α.] 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜ 

ΩΝ 

ΔΙΑΔ
ΡΟ 

ΜΗ 

[Α]Π
ΛΗ 

ΑΡΙΘΜ 

ΟΣ 

ΜΕΤΑ 

Φ. 

ΣΥΝΟΛ 

Ο 

ΔΡΟΜ 

ΟΛΟΓΙ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟ
ΓΙΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΕΩ
Σ 20% ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΓΙΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ
Η 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΣ ΜΕ  
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ
Σ ΧΩΡΙΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΜΕ  
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

ΑΠΟΣΓ 

ΑΣΗ 

[χλμ] 

1 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ01 
Προσοτσά
νη - 
Βώλακας 

Βώλακας 2 Ταξί 0 30,05 1,0 Α 1 120 3.606,00 
721,20 4.327,20 5.365,73 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 21,70 

2 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ02 
Διασταύρ
ωση 
Βώλακα - 
Βώλακας 

Βώλακας 3 Ταξί 0 16,85 1,0 Α 1 120 2.022,00 
404,40 2.426,40 3.008,74 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 9,30 

3 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ03 
Βαθύτοπο
ς - 
Δασωτό - 
Κάτω 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 23,01 1,0 Α 1 120 2.761,20 

552,24 3.313,44 4.108,67 

Πρωινό 
δρομολόγιο 16,20 

4 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΑΝ-Τ04 

Κάτω 
Βροντού - 
Περιθώρι 
- Οχυρό - 
Κάτω 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 26,24 1,0 Α 1 120 3.148,80 

629,76 3.778,56 4.685,41 

Πρωινό 
δρομολόγιο 18,90 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



5 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 1ο ΑΝ-Τ07 

Εξοχή - 
Κάτω 
Νευροκόπ
ι 

Κάτω 
Νευροκόπι 1 Ταξί 0 17,04 1,0 Α 1 120 2.044,80 

408,96 2.453,76 3.042,66 

Πρωινό 
δρομολόγιο 9,99 

6 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΑΝ-Τ08 
Λευκόγεια 
- Κάτω 
Νευροκόπ
ι 

Κάτω 
Νευροκόπι 4 Ταξί 0 16,54 1,0 Α 1 120 1.984,80 

396,96 2.381,76 2.953,38 

Πρωινό 
δρομολόγιο 9,20 

7 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ29 Φτελιά - 
Δοξάτο Δοξάτο 4 Ταξί 0 11,22 1,0 Α 1 120 1.346,40 

269,28 1.615,68 2.003,44 
16:00 (1) 3,78 

8 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ30 Φτελιά - 
Δοξάτο Δοξάτο 1 Ταξί 0 11,22 1,0 Α 1 120 1.346,40 

269,28 1.615,68 2.003,44 

16:00 (1) 3,78 

9 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 3ο 
ΓΕΛ Δράμας 
4ο 

ΔΡ-Τ45 Ταξιάρχες 
- Δράμα Δράμα 5 Ταξί 0 17,31 2,0 Δ 1 120 4.154,40 

830,88 4.985,28 6.181,75 

14:00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο 
για τους 
τέσσερις 

9,79 

10 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ46 
Καλλίφυτο
ς - 
Μουσικό 
Σχολείο 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

1 Ταξί 0 13,67 1,0 Α 1 120 1.640,40 
328,08 1.968,48 2.440,92 

Πρωινό 
δρομολόγιο 6,47 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ12 
Αργυρούπ
ολη - 
Σιταγροί 

Σιταγροί 1 Ταξί 0 9,43 1,0 Α 1 120 1.131,60 
226,32 1.357,92 1.683,82 

15:00 (1) 1,97 

12 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ13 
Μεγαλόκα
μπος - 
Σιταγροί 

Σιταγροί 2 Ταξί 0 10,81 1,0 Α 1 120 1.297,20 
259,44 1.556,64 1.930,23 

16:00 (1) 3,33 

13 

Νηπιαγωγεί
ο 
Φωτολίβους 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ14 
Συμβολή - 
Φωτολίβο
ς 

Φωτολίβος 2 Ταξί 0 12,91 3,0 Δ 1 120 4.647,60 

929,52 5.577,12 6.915,63 

13:00 (1) 
16:00 (1) 5,59 

14 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 

ΠΡ-Τ10 

Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσά
νη 

Προσοτσάν
η 5 Ταξί 0 15,28 2,0 Δ 1 120 3.667,20 

733,44 4.400,64 5.456,79 

15.00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο 
για τους 
μαθητές των 
νηπιαγωγείω
ν (2+2) και το 

7,95 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



15 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 
Δημοτικό 

ΠΡ-Τ15 

Γραμμένη 
- 
Προσοτσά
νη 

Προσοτσάν
η 3 Ταξί 0 15,97 2,0 Δ 1 120 3.832,80 

766,56 4.599,36 5.703,21 

16:00 (1) 
Το πρωινό 
δρομολόγιο 
μόνο για το 
μαθητή του 

8,69 

16 

Νηπιαγωγεί
ο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 

ΠΡ-Τ16 

Καλλιθέα - 
Ανθοχώρι 
- 
Προσοτσά

Προσοτσάν
η 2 Ταξί 0 17,70 1,0 Α 1 120 2.124,00 

424,80 2.548,80 3.160,51 
  10,20 

ΣΥΝΟΛΑ 
 

40.755,60 
 

 
8.151,12 

 48.906,72 60.644,33 
  

 
2) Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 
(Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την Ενιαία Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα ανωτέρω δρομολόγια για το σχολικό έτος 2018-2019. 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού προτείνουμε να γίνει με τη διαδικασία της 
δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος, την οποία συνημμένα σας αποστέλλουμε για έγκριση, και η αξιολόγηση της θα γίνει από την επιτροπή 
αξιολόγησης προσφορών που ορίσθηκε με την με αρ. 105/πρακτικό 4/05-01-2018 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που θα 
διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2018 (ΑΔΑ: Ω2ΙΛ7ΛΒ-ΡΟΦ) μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης.  
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1168/2018. 

 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
               ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΞΚ7ΛΒ-ΓΣΚ


		2018-12-05T14:47:26+0200
	Athens




